EDITAL Nº 13, DE 25 DE JUNHO DE 2025
Edital Retificador dos Editais nºs 11 e 12/2025/PPGE, referente ao

Credenciamento de Docentes Permanentes do PPGE/UFC

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE), no uso de suas atribuições legais
e regimentais referentes ao processo de Credenciamento de Docentes Permanentes do PPGE, torna
pública a seguinte alteração:

1. DAS ALTERAÇÕES
1.1. O Formulário de Produção Acadêmica (2021-2025), Anexo II, mencionado nos Editais nºs 11 e
12/2025/PPGE passou por um aprimoramento e encontra-se disponibilizado, de forma editável, na
página https://ppge.ufc.br/cred-2025 sob o título “ANEXO II – Versão 25.junho.2025”.

Fortaleza, 25 de junho de 2025.

Prof. José Gerardo Vasconcelos
Docente PPGE/UFC

Presidente da Comissão

https://ppge.ufc.br/cred-2025

		2025-06-25T19:43:14-0300